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Gatans Lag Stockholm 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år två från föreningen 
Gatans Lag FF 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar 

Gatans Lag FF ett tidsbegränsat bidrag på 350 000 kronor 

för perioden 1 januari 2020 till och med 31 december 2020 

för sin verksamhet Gatans Lag Stockholm.  

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.  

 

 

   

Lisa Cadenius  Eva-Lotta Elmér 

Tf avdelningschef  Enhetschef 

   

Sammanfattning 

Föreningen Gatans Lag FF ansöker om 450 000 kronor i 

tidsbegränsat bidrag för perioden 1 januari 2020 till och med 

31 december 2020 för verksamheten Gatans Lag Stockholm. Gatans 

Lag Stockholm har beviljats 245 000 kronor för år 2019. 

Förvaltningen bedömer att föreningen bedrivit verksamheten enligt 

plan under första halvåret 2019 och att föreningen har goda 

förutsättningar att nå målen för året.  

 

Föreningen har under 2019 utökat antalet träningstillfällen från 1 till 

2-3 i veckan och nästan dubblerat medlemsantalet vilket skapar ett 

högt tryck på de ideella tränarna och ledarna. Samtidigt planerar 

föreningen att under 2020 komma igång med en social mötesplats i 

samband med träningarna för att kunna erbjuda medlemmarna 

gemenskap och stöd. Förvaltningen anser att Gatans Lag Stockholm 

ska beviljas ett utökat bidrag för år 2020 för att kunna utöka 

tillgängligheten av anställd personal i verksamheten.   
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Bakgrund 

Detta är den andra ansökan från Gatans Lag FF om tidsbegränsat 

bidrag för Gatans Lag Stockholm. Föreningen beviljades 

245 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för år 2019 på organisations- 

och föreningsutskottets, OFU:s, sammanträde den 16 oktober 2018. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden den 16 april 2019. 

Ärendet 

Föreningen Gatans Lag FF, organisationsnummer 802443-4790, 

ansöker hos OFU om 450 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för 

verksamheten Gatans Lag Stockholm. Bidraget avser perioden 

1 januari 2020 till och med 31 december 2020. 

Sökande förening 

Föreningen Gatans Lag bildades år 2009 i Göteborg. Idag har 

föreningen aktiva fotbollslag i flera städer. Den aktuella ansökan 

avser verksamheten i Stockholm, som startade år 2016. Gatans Lags 

vision är att besegra hemlöshet, missbruk och kriminalitet genom 

fotboll. Föreningen har 70 medlemmar i Stockholms stad.  

Aktuell ansökan  

Målgrupp 

Föreningens målgrupp är vuxna personer med erfarenhet av 

hemlöshet, missbruk, kriminalitet eller ohälsa som vill lämna ett liv 

i utanförskap. 

Verksamhet 

Föreningens verksamhet består av fotbollsträningar och olika 

former av social verksamhet med syftet att skapa drogfria och 

trygga gemenskaper. För närvarande har föreningen 2-3 träningar i 

veckan i Stockholm med 16-30 deltagare per tillfälle. Idén bakom 

verksamheten är att fotbollsträningarna ska bidra till att skapa 

motivation, kraft och vilja hos deltagarna att själva förändra sin 

livssituation. Ensamhet är ofta en stor del av ett liv i utanförskap, 

något som verksamheten anser sig kunna förebygga. En viktig del i 

föreningens koncept är att låta deltagarna i så hög grad som möjligt 

styra innehållet i verksamheten.  

 

Gatans Lag Stockholm har som målsättning att hitta en fast lokal för 

att kunna driva en öppen social verksamhet i anslutning till 
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träningarna. Föreningen räknar med att de kommer att ha hittat en 

föreningslokal under början av år 2020.  

 

Föreningen ansöker om ett högre bidrag än de beviljades för 2019 

för att under år 2020 utöka antalet träningstillfällen och 

tillgänglighet av anställd personal. Idag drivs träningarna till stor 

del på ideell basis genom lokala eldsjälar. Föreningen anser att det 

inte bör vara fler än 25-30 deltagare per träningstillfälle vilket leder 

till att antalet tillfällen behöver utökas när intressen för att delta 

växer. Det sökta bidraget är främst till för finansiering av en 

heltidsanställd medarbetare, planhyror, lokalhyra, resor, läger och 

övriga löpande verksamhetskostnader. Föreningen vill också satsa 

på att låta tränare och spelare få utvecklas via tränarutbildningar 

inom Svenska fotbollförbundet.  

Mål 

Mål för Gatans Lag Stockholm år 2020 är: 

• Driva och utveckla både dam- och herrlag i Stockholm  

• Fortsätta arbetet med att rekrytera damer  

• Etablera en egen föreningslokal och utveckla öppna 

mötesplatser kopplat till träningarna 

• Öka kännedomen om verksamheten hos målgruppen 

• Öka kännedomen om verksamheten bland personer som i 

sitt arbete stöttar målgruppen 

• Ha minst två årliga läger för deltagarna 

• Spelare och tränare ska delta i VM för hemlösa och 

representera Sverige i ytterligare minst en turnering 

• Utbildning av ledare och tränare (volontärer) 

• Etablera antalet träningstillfällen till 2-3 gånger i veckan, 

samt ett övrigt mötestillfälle 

Kompetens 

Gatans Lags verksamhet i Göteborg har varit igång under snart 

10 år och föreningen har därigenom lång erfarenhet av att arbeta 

med social förändring genom fotbollen. Två erfarna tränare leder 

fotbollsträningarna i Stockholm.  

Jämställdhet 

Gatans Lag arbetar medvetet och strukturerat med ett normkritiskt 

perspektiv. Föreningen eftersträvar en jämn könsfördelning och 

välkomnar personer med könsöverskridande identiteter. I dagsläget 

har verksamheten i Stockholm fler män än kvinnor, något 

föreningen arbetar aktivt för att förändra. Föreningen har under 

hösten 2019 en anställd i Stockholm som särskilt arbetar med att få 

fler kvinnor till föreningen. Träningarna sker vanligtvis i blandade 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-627/2019 

Sida 4 (6) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

grupper men föreningen har även startat ett träningstillfälle i veckan 

särskilt för kvinnor.  

Lokal 

Gatans Lag Stockholm har sina träningar på Ängby IP i Bromma 

och på Skytteholms IP i Solna. Föreningen letar efter en lokal som 

kan användas för föreningsaktiviteter och dialog förs med olika 

fastighetsägare.  

Budget 

Intäkter Belopp 

Medlemsintäkter 10 000 

Insamling och gåvor 50 000 

Intäkter för utförda tjänster 10 000 

Intäkter från försäljning av 

varor 

5000 

OFU 450 000 

Bidrag Solna stad, ansökt 150 000 

Sponsorintäkter 50 000 

Summa intäkter 725 000 

  

Kostnader  

Personal 508 600 

Konsult 12 500 

Resor 81 250 

Lokal 44 000 

Förbrukningsmaterial 65 000 

Informationsmaterial 7000 

Övriga kostnader 2500 

Summa kostnader 720 850 

Redovisning första halvåret 

Gatans Lag Stockholm har under det första halvåret 2019 utökat 

antalet medlemmar i Stockholm från 37 till 70 personer och antalet 

träningstillfällen från 1 till 2-3 i veckan. Föreningen har under 

perioden haft i snitt 16-30 deltagare per träning. Föreningen har 

även under perioden deltagit på en träningshelg i Göteborg, 

Nordiska mästerskapet för hemlösa, landskamp och VM för 

hemlösa i Wales. Föreningen har även haft en uppstarsträff med 

middag med 20 deltagare.  

 

Föreningen har arbetat med att knyta kontakt med andra 

organisationer som kommer i kontakt med målgruppen, bland annat 

olika självhjälpsgrupper för personer i missbruk. Det är fortsatt en 

stor majoritet av män bland spelarna. Föreningen har infört ett 
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träningstillfälle i veckan som bara riktar sig till kvinnor. Under 

hösten 2019 har föreningen en person anställd på deltid för att 

särskilt arbeta med att få fler kvinnor till föreningen.   

 

Gatans Lag Stockholm har redan uppfyllt eller är på god väg att 

uppnå majoriteten av föreningens mål för året. Det mål som 

föreningen ännu inte har uppnått är att utveckla öppna mötesplatser 

kopplade till träningarna. Än så länge har föreningen haft fristående 

dagar där de träffats och umgåtts, men de har inte infört fasta 

sociala aktiviteter kopplat till träningarna. Föreningen ser över olika 

alternativ för en fast föreningslokal och räknar med att ha hittat en 

bra lösning under början av 2020.  

Förvaltningens bedömning 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de 

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar.  

 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för bidrag för år ett gjort 

bedömningen att Gatans Lag Stockholm uppfyller de fyra 

kriterierna i riktlinjerna (dnr 8.1.1-424/2018, sammanträde 2018-

10-16). Förvaltningen bedömer att föreningen bedrivit 

verksamheten enligt plan under första halvåret 2019 och att 

föreningen har goda förutsättningar att nå målen för året. 

Förvaltningen kommer att följa upp föreningens fortsatta arbete 

med att hitta en fast föreningslokal.  

 

Föreningen söker ett högre belopp än de beviljades för 2019 för att 

under år 2020 utöka antalet träningstillfällen och tillgänglighet av 

anställd personal. Förvaltningen anser att Gatans Lag Stockholm 

utvecklats på ett positivt sett under det första halvåret 2019 och att 

det finns god potential i verksamheten att stötta målgruppen på väg 

till en varaktig drogfrihet. Föreningen har under 2019 utökat antalet 

träningstillfällen från 1 till 2-3 i veckan och nästan dubblerat 

medlemsantalet vilket skapar ett högt tryck på de ideella tränarna 

och ledarna. Samtidigt planerar föreningen att under 2020 komma 

igång med en social mötesplats i samband med träningarna för att 

kunna erbjuda medlemmarna gemenskap och stöd. Förvaltningen 

anser att Gatans Lag Stockholm ska beviljas ett utökat bidrag för år 

2020 för att kunna utöka tillgängligheten av anställd personal i 

verksamheten.   
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Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Gatans Lag lever 

upp till kriterierna i riktlinjerna och att verksamheten bör beviljas 

ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett år.  

 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beviljar föreningen ett tidsbegränsat bidrag på 350 000 kronor för 

perioden 1 januari 2020 till och med 31 december 2020. 


